СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
                                           СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
24.08.2023г.							                  № 32/14

О внесении изменений в решени
Совета народных депутатов муниципального
образования  Куриловское от 29.06.2017
№ 23/6 «Об  утверждении Правил по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства на территории
муниципального  образования Куриловское  Собинского
района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", Совет народных депутатов
                                                         р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования  Куриловское от 29.06.2017  № 23/6 «Об  утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального  образования Куриловское  Собинского  района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов», предусматривающий, что «Иные понятия и термины, используемые в настоящих Правилах, применяются в значениях, установленных федеральным законодательством и законодательством Владимирской области»:
1.1.  В преамбуле слова «на основании   Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»,» исключить;
1.2. в Правилах, утвержденных названным решением:
1.2.1. в пункте 1 раздела 1 слова «проекта методических рекомендаций Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «По подготовке правил благоустройства территорий поселений» от 19.01.2017 года,» исключить;
1.2.2.  абзац седьмой раздела 2 изложить в новой редакции:

«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного Правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»

1.2.3. раздел 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Иные понятия и термины, используемые в настоящих Правилах, применяются в значениях, установленных федеральным законодательством и законодательством Владимирской области».
               2. Решение  подлежит размещению  на  официальном сайте администрации  муниципального  образования  Куриловское  Собинского  района.

[bookmark: _GoBack]           Глава поселения                                                 А.В. Власов